
DIÁRIO OFICIAL I).\ L'NIÃ() - Seção 3 4)tA &àg 

ISSN 1677.7069 	 142 56. quarta-feira, 23 de mar44,22  

co44'  
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público àx 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N0  2022.01.12.1.TP 

Tomada de Preços P49  2022.01.12.1-TP Osleto, Tomada de Preços visando a 
contratação de empresa para reforma do Mercado Municipal do Distrito de Poço Doce de 
interesse da Secretaria de lnfraestrutura do Município de Paracuru - CE, conforme projeto 
básico/termo de referência em anexo do edital. Vencedor CDNSENG Consultoria e 
Engenharia LTDA CNPJ n 08.184.286/0001-14 com o valor total de R$ 269.94202 
(duzentos e sessenta e nove mil novecentos e quarenta e dois reais e dois centavos). 
Homologado o presente processo de licitação na forma da Lei 

Paracuru - CE, 22 de março de 2022 
10SF JURANDIR MOURA GOMIS 1UNIOR 

Secretário de infraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

Retificação da Homologação o Adjudicação da Chamada Publica P49 001/2022, 
publicada no DOU do dia 09/03/2022, pág 227, Seção 3. A Ordenadora de Despesas da 
Secretaria Municipal de Educação de Penaforte/CE, Sra. Mirtane de Cássia Jorge Pereira, no 
uso de suas atribuições legais, torna publico a retificação da Homologação e Adjudicação 
da Chamada Publica 1,19  001/2022, que trata da aquisição de gêneros alimenticios da 
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. Retifica-se informações referente ao 
valor do fornecedor individual: Juliana Batista da Silva . CPF Ne 937.165.833-91. onde 
passará a vigorar conforme a seguir: Onde lé-se: Juliana Batista da Silva - CPF Ne 
937.165.833-91 R$ 26.200,00. Leia-Se: Juliana Batista da Silva ' CPF N9  937.165,833-91 R$ 
6200,00 

Penaforte'CE, 09 de março de 2022 
MIRTANE DE CÁSSIA JORGE PEREIRA 

Ordenacf ora de Despesas da Ser de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 512022-PE 

A Comissão de Licitações do Município de Pentecoste torna público que se 
encontra á disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma 
EIetrônic, ri' 05/2022-PE, Processo nv  2022.02.22 10PE-AOM, do tipo Menor preço por 
grupo, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisições futuras de gêneros alimentícios, 
para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pentecoste. A 
realizar-se no dia 06 de abril de 2022, as 09:30hs (horário de Brasilia), no portal 
www.00mprasgovernamentais.gov.br, maiores informações na sala da Comissão de 
Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo 5/14. Centro - Pentecoste - Estado do 
Ceará, maiores informações pelos telefones (85) 3352-2617 / (85) 9369.2701 e vos uses 
www.tce.ce.gov.br  / Portal www comprasgovernamentais gov.br. 

Pentecoste - CE. 21 de março de 2022 
IVINA KÁGILA BEZERRA DE ALMEIDA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N9  2022.03.23.01 

A Presidente da (omissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Piquet Carneiro-CE torna publico que no dia 08 de Abril de 2022, às 09fs, na Safa da 
Comissão de licitação, localizada na Praça Mariano Aires, S/N', Centro, nesta Cidade. 
receberá Propostas para: Contratação de empresa para Construção de Mini - Areninha no 
Distrito de lbicuã. Piquet Carneiro-CE, Modalidade: Tomada de Preços P40  2022.03.23.01. A 
Documentação referente ao Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no Portal do 208-
www.tce.gov.br  e no E-mail: licitacoespiquet@yahoo.com.br,  

PiqueI Carneiro-CE, 22 de março de 2022. 
FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POT)RETAMA 

EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS 

Extrato de Ata de Registros de Preços N2 PEO042022OIVERSAS - Pregão Eletronico nv P1 - 
004/2022-DIVERSAS. Contratante, Prefeitura Municipal de Potiretama, CNPJ' 

12.461.653/0003-57, através da Secretaria de Saude (Gestora da ARP) Detentores do 
Registro de Preços: Aclamo Vasconcelos de Oliveira EIRPLI, CNPI: 10.973.526/0001-01, com 
o valor global do Lote 1 de R$ 50.500,00 (cinquenta mil e quinhentos reais(; 1056 Wilson de 
Almeida Dantes-ME, CNPJ. 09.638.554/0001.93, com o calor global dos Lotes II e III de R$ 
475 508.00 (quatrocentos e setenta e cinco mil e quinhentos e oito reais). Objeto: Seleção 
de melhor proposta através de Registro de Preços para a fatura aquisição de pneus e 
cãmaras de ar. protetores (todos novos de primeiro uso e de fabricação nacional(, 
destinados a manutenção dos veiculos pertencentes ou vinculados da frota das diversas 
Unidades Administrativas (Secretarias) do Município de Potiretama, de acordo com as 
especificações e quantidades constantes no termo de referência Data da Assinatura: 
17/03/2022. Vigência da Ata: 12 (doze) meses. Foro: Comarca do Município de Potiretama 
CE Signatários: Içaria (arme Matias Porto - Secretária de Saúde (Gestora da ARP( / Adamo 

Vasconcelos de Oliveira - Adamo Vasconcelos de Oliveira EIRELI/ José Wilson de Almeida 
Dantas ' José Wilson de Almeida Dantas-ME (detentores do Registro de Preços). Francisco 
Nascimento iunior (Pregoeiro/PMP) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITER(ANÓPOL)S 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 14/2022 

Extrato de Contratos P49  014/2022.01 e 014/2022.07 oriundo do Pregão Elelrónico P49 

014/2022, cujo OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de 

material, equipamentos e instrumental para a produção de próteses dentárias, junto a 

Secretaria de Saúde do Município de Quiterianopolis - CE CONTRATADAS. DAVILLA 

COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS LTDA - EPP. CNPI: 

26 806.267/0001-64 VALOR TOTAL' R$ 21805,90 e DISTRIMED COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ' ME, CNPJ' 21.830.581/0001.69. 

VALOR TOTAL R$ 437.078,21 DATA DE ASSINATURA. 21/03/2022 PRAZO VIGÊNCIA: 

31/12/2022. SIGNATÁRIO: Hillene Ribeiro Gonçalves, CPF 600.275,083-58 e Rogério 

Fernandes da Silva, CPP: 579.528.333-91. CONTRATANTE: Antonia Adenilce Arceno Lima 

Rodrigues - Ordenadora de Despesas. Quiterianopolis-CE, 22 de Março de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA No 8.001/2022-Cl-IP 

MIRLLA MARIA SALDANHA LIMA. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA N9 8.001/2022-CHP 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna publico que as 091s 
do dia 25/04/2022, na sala da CPL, localizada na Trav. José Jorge Matias, o/ri Campo 
Velho - Guixadá/CE, receberá propostas para a aquisição de géneros alimentícios 
provenientes da agricultura familiar, destinados aos alunos da rede municipal da educação 
básica, de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município. Modalidade: Chamada 
Pública 140 08.001/2022-CHP. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos Junto a 
Comissão Permanente de Licitação no endureço 1á citado, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de 07:30h às 11.30h, ou no portal da transparência: www.tce.ce.Eou.br, 
e no portal do município: xvww.qaivada.ce.gov.br. 

MIRLIA MARIA SALDANHA LIMA 

AVISO DE LICITAÇÃÇO 

PREGÂO ELETRÔNICO N° 16.001/2022-PERP 

O Pregoeiro Comissão de Licitações do município torna público que se encontre 
à disposição dos interessados, a licitação de Pregão Eletrônico n5 16.001/2022.PERP, ao 
tipo menor preço por lote, cujo objeto. Registro de preço para fatura e eventual aquisição 
de materiais material para a distribuição gratuita, 600 unidades de kit bebP, em 
atendimento a Lei u  8.742/93 (Lei Orgãnica a Assistência Social(, regulamentada através 
da Lei Municipal 0v 1.967/2014 e do Decreto n9  001/2014 de 01/04/2014. art. 39  pata 
atendimento às familias carentes do municipio e seus distritos, de responsabilidade da 
Secretaria de Desenvolvimento Social do Município. Datas e Horários: 1 Inicio ao 
recebimento das propostas: das OBh do dia 23/03/2022: 2. Fim do recebimento de 
propostas: ás 08h do dia 05/04/2022: 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h 
as 08:596 do dia 05/04/2022; 4. Inicio da sessão de disputa de preços: as 09h do dia 
05/04/2072, maiores informações na sala da Comissão de licitação, situada a Trav. 105/ 
Jorge, s/v, 10 andar, Campo Velho, Quioadá'Ce, das 07'30h às 11:30h e no 
srte:www.tce.ce.gov.br. 

1011 IVAN DE PAIVA JUNIOR. 	- 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  16.001/2022.PRRP 

O Pregoeiro Comissão de Licitações do município torna publico que se excuvtra 
à disposição dos interessados, a licitação de Pregão Eletrônico nO 1E,001/2027-PERP, do 
tipo mentor preço por lote, colo objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição 
de materiais material para a distribuição gratuita. 600 unidades de kit bebé, cnn 
atendimento a Lei nç 8.742/93 (Lei Orgánica a Assistência Social), regulamentada através 
da Lei Municipal nO 1.967/2014 e do Decreto n'l  001/2014 de 01/04/2014, arr. 39  para 
atendimento ás famílias carentes do município e sexo distritos, de responsabilidade da 
Secretaria de Desenvolvimento Social do Município. Datas e Horários: 1. Inicio de 
recebimento das propostas: das 08h do dia 23/03/2022: 2 Fim do recebimento de 
propostas. às 08h do dia 05/04/2022: 3. Abertura e Julgamento das propostas* das 08:01h 
as 08:59h do dia 05/04/2022; 4 Inicio da sessão de disputa de preços: às 091s do dia 
05104/2022, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada ã Ti'av. Jose 
Jorge. siri, le andar, Campo Velho, Quinada-Ce, das 07.30b às 11:30h e rio 
site:www.tce cc gov br 

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2022.03.22.1 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Quinelá/CE. torna 
publico, que sera realizado Certame Licitatorio na modalidade Tomada de Preços n0 
2022.03.22.1. Objeto: Contratação de empresa para executar serviços de reforma da Escola 
e construção de uma quadra coberta no Sitio Paus de Leite da Carrancuda Zona Rural do 
Município de Quixelô/CE, conforme projetos e orçamentos anexados ao EditaJ 
Convocatório, Data e Horário da Abertura: 03 de abril de 2022, às 08:00 horas Em virtude 
do estado de calamidade pública diante da pandemia de Covid- 19. o recebimento dos 
envelopes será feito de forma orgalizada, sendo permitida a entrada de apenas um 
representante por vez para efetuar a entrega, com o intuito de evitar aglomerações, assim 
como também o recebimento para protocolos no serão aceitos nas mesmas condições, isto 
é, um por vez, os protocolos poderão ser feitos em dias anteriores a abertura do Processo 
no horário de 7hrs as llhrs, uma vez que a tarde o expediente é exclusivamente interno. 
Observação: na data marcada para abertura não protocolaremos, apenas iremos receber 
na hora marcada. Os interessados poderão ler e obter o tento integral do edital e todas as 
informações sobre a licitação atraves do endereço eletrônico: www rre.ce gov tsr 
Informações: Comissão de Licitação, fone 881 3579-1210. 

Quixelo/CE. 22 de março de 2022 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissão de Licitação 

AVISO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.02.22.2 

Reabertura de Sessão 
A Pregoeira Oficial do Municipio de Quixelô/CE, torna público a reabertura da 

sessão referente ao Processo Licitatorio n9 2022 02.22.2, cujo objeto e a aquisição de 
materiais hidráulicos a serem utilizados na restauração da rede de esgoto da Rua Manoel 
lustino de Abreu, por intermédio da Secretaria Municipal de lnfraestrutura de Quinetõ/CE 
A reabertura se dará em virtude da empresa Sampla Comercio e Serviços, inicialmente 
vencedora do certame, vau ler assinado o Termo Contratual após a sua convocacão, sendo 
facultada a administração a convocação dos licitantes remanescentes na ordem de 
classificação, nos termos do Art. 485 29  do Decreto n0 10024/2019 c/c Art 64 5 2" da Lei 
Federal n9  8.666/93, Data da reabertura' 24 de março de 2022. Horário: 08:00 saras 
Através do site bllcompras.com  Informações pelo telefone. (88) 3579-1210 

Quiselõ/CE. 22 de março de 2022 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

do dia 25/04/2022, na sala da CPI, localizada na Trav. José Jorge Matias, 5/e TiafrMs,, 
Velho 	Ouivadá/CE, receberá propostas para a aquisição de gêneros alimentroas 
provenientes da agricultura familiar, destinados aos alunos da rede municipal da educação 
básica, de responsabilidade da Secretaria de Educação do Municipio. Modalidade: Chamada 
Pública P40 08.001/7022-CHP. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto a 
Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de 07:306 às 11:306. ou no portal da transparência: vdww.tce.ce.gov.br, 
e no portal do município: www.quivada.ce.gov.hr. 

	

t
,. 	

i,.- uoi.ui.ie,.ru i,iOe n ,  ri. .r,Cà&, ,io n,idflxs,i.i#inuri,,o 

	

- 	i,up-/lwowni,uri.u,!uurni,ui,a.dni.rmi mio mago rsao?vuunsmzz: 


